АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.12.2021 г.  № 783

                                                            п. Коренево

Об изменении типа и названия Муниципального казенного учреждения

дополнительного образования «Кореневская районная детско-

юношеская спортивная школа» Кореневского района Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Муниципального района «Кореневский район»

Курской области, во исполнение постановления Администрации Курской

области от 15.08.2019 года № 765-па «О реализации мероприятий по

внедрению целевой модели развития региональной системы дополнительного

образования детей в Курской области на 2020-2022 годы (в редакции

постановления Администрации Курской области от 20.04.2021 года № 453-па;

постановления Администрации Курской области от 28.05.2021 года

№ 555-па), постановления Администрации Курской области от 13.04.2021

года № 358-па «О внедрении модели персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Курской области», Администрация

Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Тип Муниципального казенного учреждения дополнительного

образования «Кореневская районная детско-юношеская спортивная школа»

Кореневского района Курской области в целях создания бюджетного

учреждения с правом осуществлять предусмотренные его уставом виды

деятельности на основании лицензии и иных разрешительных документов,

выданных этому учреждению до изменения его типа, до окончания срока

действия таких документов изменить с 28.12.2021 года.

2. Переименовать Муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Кореневская районная детско-юношеская

спортивная школа» Кореневского района Курской области в Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Кореневская

районная детско-юношеская спортивная школа» Кореневского района

Курской области.

3. Директору Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Кореневская районная детско-юношеская

спортивная школа» Кореневского района Курской области (В.В. Оболенских)

обеспечить внесение необходимых изменений в учредительные документы.

4. Установить, что имущество, закрепленное на праве оперативного

управления за Муниципальным казенным учреждением дополнительного

образования «Кореневская районная детско-юношеская спортивная школа»

Кореневского района Курской области, в полном объёме закрепляется за

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Кореневская районная детско-юношеская спортивная школа» Кореневского

района Курской области.

5. До завершения предусмотренных пунктами 1-4 настоящего

постановления мероприятий:

управлению по образованию, опеке и попечительству Администрации

Кореневского района Курской области (Т.Б. Прудникова) предоставлять

бюджетные ассигнования в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса

Российской Федерации Муниципальному бюджетному учреждению

дополнительного образования «Кореневская районная детско-юношеская

спортивная школа» Кореневского района Курской области на основании

имеющихся учредительных документов;

управлению финансов Администрации Кореневского района Курской

области (Л.С. Волкова) осуществлять санкционирование представленных

управлению по образованию, опеке и попечительству Администрации

Кореневского района Курской области платежных документов на

перечисление указанных в настоящем пункте бюджетных ассигнований

Муниципальному казенному учреждению дополнительного образования

«Кореневская районная детско-юношеская спортивная школа» Кореневского

района Курской области в соответствии с имеющимися учредительными

документами.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Кореневского района С.М. Толстоконева.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещении на официальном сайте муниципального района Кореневский

район» Курской области в информационно-коммуникационной сети

«Интернет».

Глава

Кореневского района                                                                   М.В. Дегтярева